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Nt

A K T I V E T
I Aktivet Afatsh kurtra
1 Mjete Monetare
2 Oerivattve dhe Akflve Ftnanctare te Mbaltura
(r)
fi0

3 Aktive te rjera financiare afatshkurtra
(i)
(t0
( D
(lv)

4 Inventari
0)
(ii)
( l tD

{lv)
(v)

5 AKlve btotoglike af6Bhkurtra
6 Aktlve atatshkurt.a t6 mbajtura parshltj€
7 Pampagim.t dhe shpenzim€t e shtyra

ll Aktlv€t Afatgjata
1 Investlmetllnanclareafatglata
(D
(t0
(ml
(lv)

2 Aktive afatglata matertate
( i )
(|D
( t i i }
(iv)

3 Aktive biologjtke afatgjata
4 Aktive afargjata jomateriat€
( t )
( i i )

0 )

5 Xepltal akslonar I papaguar
6 Aktlve te tjera afatqlata {no proces)

MAVE IMPEX SHPK
K06424005r

Pershkrimi I ol9ftEtave

Dedvativet
AKivel e mbajtura pef tregetim
TotaI

Llogafi / kerkesa ts arketueshme
Llogari/ kefkesa te ijera te a*etueshme
hsrrumente te ijera boahi
lnveslime te tjeru financiare

Lendel e para

Produkte te tdthr:-
l\,4alha per rishrtle
Pakpagesat par fumizime
Totatl

Totali

AKTIVET TOTALE AFATSHKURTRA {I)

Aksione dhe pjesemarje te tjeta ne fjesite kont.
Aksiono dhe inv€stimeie ljera ne pjesemanje
Aksione dhe leira me vtere
Llogai/Kerkesa le arketueshme at€tgjata
Totatt

Toka
Ndertesa
llakineri oho pall:r,.
Aldive le ljet8 aialglaG nrate ate (me vtere kon)
Totrll

Emri i mire
Shpenzimer e zhviIimit
Aklive te tjera afatgjata jometerjate
Totati

Totatt

AKTIVEVET TOTALE AFATGJATA (IU

Ref. Vltlushhlmor Vtttparaardhes

1
2
3

5

7
6
9
1 0
1 1

'14

1 5
1 6
1 7
1 8

20
2 1
22

0.00
0.00

2,955,82S.69
0.00
0.00
0.00

2,955,829.69
0.00

7,103,946.19
0.00
0.00
0.00

7,103,346.19
0 0 0
0.00
0.00
0.00

62,555,265.68
0.00

E2,565,265.68
0.00
0.00
0.00

0.00

92,615,041.56
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,725,000.00
0.00

633,134.00
30,800.00

4,388,934.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

398,076.14
0.00
0.00
0.00

398,076.14
0.00

6,143,260.00
3,116,895.53

0.00
0.00

9,260,155.53
0.00
0.00
0.00
0.00

7',\ ,725,056. t3
0.00

71,725,056..13
0.00
0.00
0.00

0.00

81,383,287.80
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,725,000.00
0.00

79' t ,417.OO

4,554,917.00
0.00
0 0 0
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

24

26
27
2A
29

32
33
34
35

37
38
39
40
41

43

Dre-jluesi I njesise ekono
ESAT TUZI

4,388,934.00 4,554,917.00
97,003,975.55 85,938,204.80

rct
2
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D E T Y R I M E T  D H E  K A P I T A L I
I Detyrimet afatshurtra
I Derivativet
2 Huamafijel
(t)
(ii)
(iit)

3 Huate dhe parapagimet
(0
(iD
(iii)
(iv)
{v)

4 Grantet dhe te ardhu.at e shtra
5 Provizionet afatshkuftEl

ll Detyrimet alatgiata
1 Huate afalgjata
(D
(ii)

2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgiata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

lll Kapitati
I Aksionet e pakices
2 Kapitali i aksionereve le shoqertse meme
3 Kapitali aksionar
4 Primii  aksionit
5 Aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezerua statusore
7 Rezerva ligjore
I Rezerva te tiera
I Fitimet e pashperndara
loFltimi (Humbja) evitit financiar

MAVE IIiPEX SHPK
K06424QA'i

Huate dhe obligacionel afatshkurtra
KthimeuRipagesat e huave afalgjata
Bono le konvertueshme
Totati

Te pagueshme ndaj lurnitorcve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime talimorc
Hua le gera
Parapagimel e arketuara
Totali

Totati

TOTALI I DEWRIIT4EVE AFATSHKURTRA (|)

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bonot e konvertueshme
Totali

Totali

TOTALI I DETYRIIUEVE AFATGJATA (It)

t ou  l

TOTALT I KAP|TAL|T {tn)
Total Paslve

0.00
0.00
0_00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

(255,786.65)
(3,999,4.12.00)
3,550,160.97

(54,592,298 03)
0.00

(55,297,335,71)
0.00
0.00
0.00

(55,297,33s.71)
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0_00
0.00
0.00
0.00
0.00

0,00
0.00
0.00
0.00

(17,880,544.00)
0.00
0.00
0.00

(1,878 878.00)
111 ,221 ,244.54)
(7,828,933.00)
(2,897 ,04O.31)

{4't.706.639.85}

(4t,706,639.85)

{97.003.975.561

ry

47
48
49
50
5 1
52

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

(562,840.06)
(1,589,620.00)

\172,912.A0)
(44,803,233 19)

0.00
(47 ,128,605.251

0.00
0 0 0
0.00

(47,128,505.25)
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0,00
0.00
0.00
0.00

(17,880,544.00)
0.00
0.00
0.00

0,878,878.00)
(8,306,800.80)
(7,828,933.00)
(2,914,443.7 5)

{38.809.599.55)

{38,809,599.55)
{85.938.204.80)

54
55
56

58
59

6 1
62

69
7A
7 1

64

66
67

76
77
78
79
80
81
a2
83
84

Drejtuesi I n jes ise ekonom
ESAT TUZI
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Pershkrimi i elemeteve

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfMezimi

Ndryshime ne inventadn e prcdukteve te gateshme dhe punes ne proces

Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese pef qe imet e veta dhe e kapttalizuar

Mallra, lendel e para dhe sherbimet

Shpenzime te tjera nga vepimtarite e shfrytezimit

Shpenzimete personelit

Pagat

Shpenzimei e sigurimeve shoqerore

Shpenzimet per pensionet

Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi

Totali i shpenzimeve (5-8)

Fitim (humbja) nga veprtrntarite e shtryteztmtt (1+ 2 +t- 3+1.4 -gl

Te ardhuratdhe shpenzimet financiare nga njesite e kontfo uara

Te ardhural dhe shpenzimet financiare nga pjesemafijei

Te ardhurat dhe sh penzimet financiare

Te ardhlrat dhe shpenzimel tnanciare nga investime te tje|a financiare afatgjata

Te ardhuratdhe shpenzimet nga interesai

Filimet (Humbjet) nga ku|si i kembimii

Te ardhurat dhe shpenzimet e tjefa financiare

Totali ite ardhurave dhe shpenzimeve tinanciarc 143.1 +t- 13.2 +t- 13.3 +t- 13.4'l

Fitiml(humbja) para tatimtt (9 +t14)

Shpenzimet e tatimit mbi jitimin

Fitim (hun bja) neto e vitit tinanciar (15. t G)

Pjese e fitimit neto peraksioneret e shoqerise meme

Pjese e fitimit neto per aksione€te pakices

MAVE IMPEX SHPK
K06424005K

Nr.

3

4

6

7

7.1

8

VitiUihtrimor

0.00

(75,275,010.76)

0.00

0.00

0.00

0.00

66,753,135.42

1 ,689 ,181 .50

0.00

2,784,000.00

464,928.00

0.00

165,983.00

13,417 ,782.84)

(3,417 ,742.A4)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

\24.47)

0.00

0.00

124.47\

124.47)

0.00

520,767.00

0.00

(2,897,040.31)

Viti Paraardhes

0.00

(68 236,621.90)

0 0 0

0.00

0.00

0.00

60,244,501.18

1,465 123.98

0.00

2 604,000.00

434,868 00

0.00

197,854.00

13,290,27 4.741

(3,290,27 4.7 4l

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

(218 84)

038,263.17)

0.00

(138,,t82.0t)

(138,482.01)

0.00

514,313.00

0.00

12,914,443.7 5)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

l 1

12

1 3

13.1

'13.3

13.4

l 6

't8

't9

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

(2,897,040.31) 12,914,443.75',)

(2,897,040.3r) (2,914,443.751
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Pershkrlmli elemeteve

Fluksi j parave nga veprimta te e shfMezimit

Parate e arketuara nga klientet

Parate e paguara ndaj fumitoreve dhe punonjesve

Parate e ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar

PaEja neto nga v€prlmtarite e shtrytezlmlt

Fluksi i paEve nga veprimtadte invesluese

Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e afketua€

Elerjet e aktiveve afatgjata matedale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi ia&etuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur pet vepimtarite investuese

Fluksji parave nga aktivitetet financiarc

Te ardhu|a nga emetimi i kapjtalit aksionar

Te ardhula nga huamarje afatgjata

Pagesal e dely meve te qerase financiare

Dividente te paguar

Paraja nelo e perdorur ne veprimtarite tinanclare

Rritja/(Gnia) neto e mjeteve monetare

Mjeie monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mj6le monetrre ne fund te pedudhes konlabel

MAVE IIVPEX SHPK
K06424005K

I

1

t l

I

4

l

!

3

I

Viti Ushtrimo.

0.00

(47,488,351.83)

i4,25s,198.65)

0.00

0.00

(28,987.00)

\51,772,537 .48)

0.00

0.00

0.00

5,248,135.00

0.00

\24.47)

0.00

5,248,110,53

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Viti Paraardhos

0.00

(38,6s9,973.19)

(2,152,460.06)

0.00

0.00

(167 ,712.00)

(40,980,145.25)

0.00

0.00

0.00

5,248,135.00

0.00

(218.84)

0.00

5,247 ,916.16

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

{46,524,426.95} (35,732,229.09)

0.00 0.00

2,955,829.69 398,076.14

2,955,829.69 398,076.14

2,955,829.69 398,073.14

(43,568,597.27) (35,334,r52.95)

(43,568,s97.27) (35,334,t52.95)

Drejtuesi I njesise ekonof\l
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Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT - i

pershkrim
Lek Shqiptar
HIDROTECH SHPK

PAJTON SHPK

IVARTIN LEKA

YLL IA . ISHPK

BH-SB

BASIANO SHPK

IIIARK GJOKA

ALIEALISHPK

NDREC LLESHI

3 H - S B

ULAJ SHPK

IT  C  GROUP

BILALI SHPK

EI\,,IANTE SHPK

ET SHPK

MALVIN ISHPK

BILLA & CO SHPK

HIOMET DINOSHI

HIDRO KLEVIS SHPK

MAVE IIIPEX SHPK

K06424005K

fund

periudhe

3,156,438.00

196,664 00

149,544.00

106,248.00

313,670.62

109,488 00

299,604 00

277,434 0A

185,988 00

243,420.0A

197,496.00
'149,874 00

129 732.00

49 682.57

54.978.00

203,880.00

192 000.00

69,420.00

1 ,018  385 .00

7,103,946.19

7,103,946. '19

Drejtuesi I njesise eko""p\
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Emertimi dhe Forma tigjor N,4AVE |\4pEX SHPK
NIPT -i K0642400sK

pe|shkrim

Lek Shqiptar
ABCOTVI

CEZ SHPERNOARJE SHA

fund

periudhe

1,827.74

54,272.58

56,100.3?

1 ,469.79

199,686.03

1,469.79

255,786.35

Euro
PESTAN DOO

Total



N I P T . i

Emertimi dhe Forma IMAVE IMPEX SHPK
K06424005K

Amortizimi A.A.Materiale 2016

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia Gjendje

01101t2016

Shtesa Pakesime Gjendje

31112t2016
1 Toka 3,725,000 3,725,000
2 Ndertime

3 Makineri,paisje

4 Mjete transpofti 791 ,417 791 ,417
5 kompjuterike 38,500 38,500
6 zyrc

7 Te tjera

TOTALI 4,554,917 4,554,917

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2016

Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t2016
1, Toka

2 Ndertime

3 Makineri,paisje,vegla

4 Mjete transporti 693,278 158,283 851,501
5 kompjuterike 7700 7,700.o0
6 zyrc
7 Te tjera 0.00 0.00

TOTALI 593,218 155,983 859,201

Nr Emertimi Sasia Gjendje

01t01t2016

Shtesa Pakesrme Gjendje
31t12t2016

1 Toka 3,725,000 3,725,000
2 Ndertime

3 l \ ,4akineri ,  paisje,vegla

A l\,4jete kansporti 791 ,417 158,283 633,1 34
5 kompjuterike 38,500 7 ,700 30,800
6 zYe
7 te tjera

TOTALI 4,554,917 165983 4,388,934"""".;'il,ffifurg;l',
$
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Pershkrim

Lek Shqiptar

UBA 1000't50286 ALL

RAIFFAISSEN BANK AL 0140245838

BKT ALL 4102377 57 CLPRC LALLA6

Euro

UBA EURO 10001132050

RAIFFEISEN BANK EURO 245838

Arka

Totali mjete monetare

MAVE IMPEX SHPK
K06424005K

g j e n d i e

debi

monedhe

baze kredi

L

;

662.54

38,639.12

625,373.50

664,675.16

119.83

16,532.32

16,652.'t5

ESAT TUZI
YKATL PnrqA{EJ

\ t k \ f

\}N*

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

662.54

38,639.'12

625,373.50

664,675.r6

16,280.'10

2,246,081.00

2,251,870.25

Total 2,9'16,545-41

39,284.28

2,9s5,829.69

Drejtuesi I njesise ekonom



Total 558,741.70 82,555,265.68
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SHENIMET SHPJEGUESE

I INFORMACIONI PERGJITHSHEM

MAVE IMPEX SHPK
K06424005K

l.Kuadri ligjor I zbatuar ne politikat kontabel eshte ligji nr 9228 dt 29.04.2004,'per kontabilitetin
dhe pasqyrat fina nciare" I ndryshuar
2.Kuadri  kontabel I  zbatuar Sandartet  Kombetare te Kontabi l i tet t r
3 Baza e pergatitjes se pasqyrave financiare "te drejtat dhe detyrimet e konstatuara',(sKK1)
4.Parimet baze te perdorura ne hart imin e e pF jane SKK1(37-69)
a.Te gj i9tha transaksionet ekonomike te shoqerise pasqyrohen ne akt iv dhe pasiv te bi lanci t  pa per1asl
b shoqeria ka ruajtur parimin e vijimsise ne vleresimin e aseteve kerkesave ,detyrimeve
c. Kemi zbatuar par imet baze te hart imit  te pasqyrave f inanciare sr:

Jane transparente dhe lehtesisht te kuptueshme
Permbajtja ekonomjke mbeshtet mbi bazen ligjore
Paansh meria,  plotesia,matur ia,qend rueshmerja dhe krahasimi me per iudhen paraardhese

II POLITII(AT KONTABEL

1. Per percakt imin e metodes se inventareve eshte perdorur metoda FIFO(SKK 4_15)
2.VIeresimi f i l lestar IAAM-se me kosto bler je (SKK5-11)
3.Vleresimi IAAM ne bi lanc eshte me kosto bler je minus amort iz imin e akumuluar
4.Per l logar i t jen e amort iz imit  te AAM-se shoqeria ka perdorur metoden e vleres se mbetur
normat e amort iz imit  jane ato te paketes f iskale ne fuqi(2016)
S.Shoqeria ka dest inuar me vendim te depozi tuar ne QKR f i t imet e v i t i t  te meparshem si  zmadhim kapi
rezerva Iigjore etj bazuar ne ligjin"per tregtaret dhe shoqerite tregtare',

III TE TJERA
Detyr imet tat imore jane te rakorduar me si tuaten f inanciare ne tat ime me 31.12.20i .6

Shoqeria nuk ka asnje detyr im tat imor
Te gjithe zerat e bilancit kontabeljane te shoqeruar me shpjegimet perkatese ne tabela
a n a l i t ike
Monel la e huaj eshte vleresuar me kursin zyrtar te bankes shqiper ise date 31.12.2016
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